

DS 184/2016/14-19 Status: öffentlich

Beschlussauszug

Gremium: Gemeindevertretung

<u>Sitzung am:</u> Montag, 10.10.2016, 18:00 Uhr

Gegenstand der Beratung:

9.10 Abwägung und Feststellungsbeschluss über den Flächennutzungsplan der Gemeinde Hoppegarten

Beschlussvorschlag:

1. Abwägung

Die Gemeindevertretung Hoppegarten beschließt die Abwägung der im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Behörden gemäß § 4 Abs. 2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen für den 3. und 4. Entwurf des Flächennutzungsplans gemäß dem beigefügten Abwägungsprotokoll (Anlage 01).

2. Feststellungsbeschluss

Die Gemeindevertretung Hoppegarten beschließt den Flächennutzungsplan (Anlage 02) der Gemeinde Hoppegarten in der Fassung vom 01.08.2016. Die zugehörige Begründung einschließlich Umweltbericht und Biotopkarten (Stand: August 2016, Anlage 03 bis 05) wird gebilligt.

Die Verwaltung wird beauftragt, den Flächennutzungsplan einschließlich Begründung und Umweltbericht der höheren Verwaltungsbehörde zur Genehmigung vorzulegen.

Abstimmungsergebnis: Mehrheitlich angenommen

Beschlussfähigkeit:

Gesetzliche Mitgliederzahl: 29
Anwesend zu Sitzungsbeginn: 25
Anwesend zu diesem Tagesordnungspunkt: 26

Abstimmungsergebnis: 21 x ja, 5 x nein, 0 x enth.

Gemeinde Hoppegarten



Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden beglaubigt.

Zugleich wird bescheinigt, dass zur Sitzung gemäß Geschäftsordnung in Verbindung mit der Hauptsatzung der Gemeinde Hoppegarten rechtzeitig eingeladen wurde.

Karsten Knobbe	Sylvia Gesche
Bürgermeister	Protokoll